¶ Legatūv<sup>o</sup> q̄ditas reliqu<sup>o</sup>  
simpli sub noī magni dei de-  
bet ecclie illi<sup>o</sup> ciuitat<sup>o</sup> vbi testa-  
to: h<sup>o</sup> domiciliū. h. d. Angel.  
¶ Si quis inoī magni dei  
et saluatoris nostri ius*tu* ch*risti*  
hereditatem aut legatum reli-  
querit: iubemus eccl*esi*ā loci il  
lius in quo testator: domiciliuz  
habuerit accipere quod dimis-  
sum est. Si quis autezynū san-  
ctorum heredem scriperit aut  
legatum ei reliquerit: et nō spe-  
cialiter nominauerit locum in  
quo est venerab*lis* domus<sup>o</sup>: in  
ueniantur autem in eodem lo-  
co aut: ciuitate plura oratoria  
eiusdē sancti: illi magis domui  
que pauperior<sup>o</sup> est qd relictum  
est prebeatur. Si autem nō est  
in ciuitate basilica nomiati san-  
cti: inueniatur autem in territo-  
rio eius: illi detur. Si autē neq*s*  
in territorio eius reperit hmōi  
dom<sup>o</sup>: tūc eccl*esi* ciuitatis iqua-  
testator: domiciliū h<sup>o</sup> erit: qd  
dimissum est prebeatur.

¶ Si q*s* oratoriū iussit edificari  
debz intra quinq<sup>o</sup> annos  
cōpleri: sed renodochiuz infra  
annū et heredes adiplere cogē-  
di sunt et designata p*sona* p  
testatorē. epis autē loco inuti-  
lium personarum alium elige-  
re debet. hoc. d. Bar.

¶ Si quis edificationē vene-  
rabil<sup>o</sup> oratoriū aut renodochiū  
aut ptochiū aut orphanotro-  
phiū aut nosochomij aut alteri

us reuerēde dom<sup>o</sup> i nouissima  
voluntate fieri disposuerit: ora-  
torum qdem intra. v. an. cōple-  
ri iubemus puidentia locouz  
episcopi et ciuilis iudicis. reno-  
dochii aut ptochiū aut alias  
venerabiles domū itra vnu sie-  
ri annū: si autē itra annū nō fe-  
cerint h̄des renodochiuz aut  
qalibz venerabile domū a te-  
statore disposita fieri: iubem<sup>o</sup>  
eos domū aut pparare aut lo-  
care<sup>o</sup> vbi possint q*s* iussa sūt ad  
ipdere<sup>o</sup> doec hmōi dom<sup>o</sup> ve-  
nerabilis ex. leat. Et siq*s* ipse  
testor: decreuerit q*d* debeat re-  
nodochiū fieri aut ptocotro-  
phij aut alteri tales gubernato-  
res sive suis heredib<sup>o</sup> hmōi  
electionem cōsiderit: iubem<sup>o</sup>  
modis omnibus heredes eius  
que ab eo diffinita sunt adim-  
plere locorum beatissimis epi-  
scopis insipientibus si guber-  
natio recte procedit. et si inue-  
nerit nōviles existentes recto-  
res h̄iam h̄iū. sine dāno ali-  
os p*eis* oportunos efficeret.

¶ Legato v*el* hereditate p*ro*  
redemptione cap*it*iuorū aut  
alimēti paupib*s* derelictis  
persona a testatore designata  
in testatorū voluntate debet  
oia adiplere. p*sona* aut nō desi-  
gnata epis vel r*economus* ad-  
iplere d*z* l*o* testor: aut d*o*ato: p  
hibuerit: si p*sona* designata  
semel et l*eo* monita adiplere  
distulerit: i lucro p*u*llat: epis  
vel sup*o: si testator*is* voluntate  
distribueret debet. Bar.*

¶ Si q*s* aut p*re*dēptio*is* ca-  
ptiuoū aut alimēti pauperrū  
hereditate aut legatu*is* reliq*s*  
i reb<sup>o</sup> mobilib<sup>o</sup> aut imobilib<sup>o</sup> si  
ue semel seu ānale: et hoc mōis  
oibus fm testator*is* voluntate ab  
his q*b*us iussuz est hoc facere  
compleri. Si autem spāliter  
dixerit quō paupib<sup>o</sup> hoc reli-  
qt: p*cip*im<sup>o</sup> sc̄issimū ep̄m ciui-  
tatis i qua testor: habuit domi-  
ciliū percipe easdem res: et i<sup>o</sup>  
ciuitatis pauperib<sup>o</sup> erogare<sup>o</sup>

quis ad declinā-  
dā. s. fina. L. cō-  
tra nocet. vt. s. de  
testa. s. sancinus.  
r. ff. de excu. tu. r. cu-  
rato. l. spadonem.  
u. fi.

f. ¶ Domicilium.  
no. domicilium re-  
statoris l. dubio se-  
qui. vt. ff. d. editio.  
z. demon. L. que con-  
dino. s. i.

g. ¶ Coparare aut  
locare. i. conducere  
nam promiscuari  
mū. vt. ff. d. ac. cm  
p*u*. l. veteres.

h. ¶ Adiplere. sic  
et cuius seruat volū-  
tas in dispositione  
tutoris qui admis-  
sist. vt. C. de ad-  
mini. tu. l. u. sic et i  
funere a quo debe-  
at funerari. vt. ff. d  
rei. si q*s* sepul. s. et  
hoc editum.

i. ¶ Voluntatem.  
qui dixit m*n* talis  
bus paupibus:  
tantum talibus re-  
ligiosis.

k. ¶ Compleri. isti  
sunt q*s* vulgo be-  
nominatis commis-  
sarios appellant.  
Sed an habeat hi  
aliquam actionem  
contra heredem si  
herce recuset? R.  
sic. vel condit. ex le-  
ge. vel offi. iudi. ex  
hac. l. cum enim ip-  
si teneantur. vt. J.e.  
ti. s. si auget q*s* hoc  
facere. debet habe-  
re ius contra her-  
dem. vt. C. de epis.  
z. cler. L. nulli.

l. ¶ Erogare. for-  
stan cum non sunt  
tenores vel p*ro*  
thochia in ea ciui-  
tate vel ciui*tu* terri-  
torior*is*. C. de san-  
ctis. l. si quis ad  
declinandam. r. s.  
s. si q*s*. z. hoc fm  
al. lucet alij dicant  
l. codicis uniova-  
taru esse.

**C** Pro redēptione captiuorū aliquid reliqua: t̄ nō nisi tam testator dixerit p̄ quē oporteat fieri redēptionēz captiuorū: etiam sic iubemus et res ad hoc relictas locorū episcopū et eius yconomos accipere: et hīmōi p̄iū opus ipsleri.

**D** Secundo. dic vt. s. de here. et fal. Defuncti voli-  
tan non parentia  
relicta p̄iū.

**C** Amittere. nos fa amittit lucrum si defuncti voluntati non paret ut hic. et ff. de excusa. tu. ne semius. in prū. et C. de leg. l. p. i. si. et ff. vbi p̄iū edu. de. Li. in f. c. ff. de reli. si quis sepul. et hoc edictum.

**D** Reliquerit. id est non complevit predicta que sunt ab eo complenda: vel proprie lege.

**C** Ad piās. sc̄ ecclēsiae. orphana-  
tropho. noſocho-  
mio. xenodochioy pauperibus. vt. C. de ſac. ſanc. ecclē. il-  
lud. et. s. eo. q̄ ſi q̄ autem. Al.

**F** Falcidia. quia forte locum habet cum heres que ad piās cās relictā ſunt ab inālo forte iplores nolunt. ſi enī ſpōte testatoris yō luntati paruiſſet: falcidiā habere poſſer. vt. ff. ad legem falc. l. i. ſ. ad municipium. et. C. ad. l. falcidi. l. i. ſ. m. al. et. ſ. m. R. Uel diſtingue vtrum ce-  
clestie ſimpliſter. et deo quo caſu locū habet falcidia. aut ecclēſieſt ad cauſam piam aut pro redēptione cap-  
tiuorū: quo caſu locū non habet: ut hīc et ibi. vel me lius fauore ecclēſie dic correcum.

**S** Sex menses. in uno intra annūz videut. vt. s. do he-  
re. et falc. ſ. illud contra. Solu. hic

**C** Si autē p̄ redēptione cap-  
tiuorū aliquid reliqua: t̄ nō niſi tam testator dixerit p̄ quē oporteat fieri redēptionēz captiuorū: etiam ſic iubemus et res ad hoc relictas locorū episcopū et eius yconomos accipere: et hīmōi p̄iū opus ipsleri. in oibis em̄i talibus pijs volūtatiſt sc̄tissimos locorū epos volum⁹ puidere: vt fm̄ defuncti. volūtatiſt viuierſa pcedant lī. p̄cipue a testatorib⁹ aut do-  
natoribus iterdictū ſit eis ha-  
bere ad hoc aliqđ p̄ticipium.

**C** Si autē qui hoc facere uiffi ſuit ſemel et ſcōb a beatissimo locorū epos aut eius yconomis p̄ publicas pſonas admonti diſtulerint q̄ diſpoſita ſunt ad implere: iubem⁹ eos oē lucruz relictū eis ab eo q̄ hoc p̄ceperit amittere: et locorū epos omnes res cūlctis ſicuti dīctū ſunt p̄ijs cauſis diſtributas cū fru-  
ctibus et augmētis medijs p̄ijs et memorato lucoſe dicari: et q̄ testator diſpoſuit adiplere. ſc̄tēs q̄ ſi neglexerit p̄ his oibis rationē deo perſoluēt. Si autē sanctissim⁹ locorū epos reliquirit aliquid horū q̄ a nobis dicta ſunt: liceat et sanctissim⁹ ei⁹ metropolite hec oīa exigere et p̄plere: et oī alij licen-  
tiaſſit hīmōi mouere queſtioneſ: et ſtudere ut modis oibis cauſe pie compleantur.

**C** Falcidia ceſſat in relictis ad p̄ijs cās et heres ſolue: et re-  
cufans ita ſer. mēſes ab inſi-  
nuatione teſtā ſt̄i numeran-  
dos ad viſtare et fructus ten-  
dūr: et enī ſelegatū alienari  
non pōt niſi in p̄uincia remo-  
ta fuerit relictū. Per.

**C** Si autē hīs q̄ ad piās cās  
relictā ſunt nō iplouerit dīcēs  
relictā ſibi ſubſtātiā non ſuffi-  
cere ad iſta: p̄cipimus oī falcidia  
vacāte q̄cquid iueniſ i ta-  
li ſubſtātiā p̄ſcire p̄ iuſſione  
sanctissimi locorū epi ad cās  
q̄bus relictū eſt. Si autē lega-

tū ab aliquo ad piās relinqui

est ſpeciale.  
**H** Uſuras. hec  
eſt contra. ſ. eo. in  
princi. ſol. vt ibi.

**I** Prebēti. p̄i-  
ta fundum vel ri-  
neam.

**K** Quantitat̄ ſic. ſ. de alie. et em̄i-  
phi. ſ. ſi vero fm̄  
predictum. et facit  
ff. de transac. cum  
hi. ſ. eam transa-  
ctionem.

**L** Competere  
olim in em̄iibus  
poterat teſtari. vt  
C. de epifco. et cle-  
ri. l. ſacrosante. q̄  
hic corrigitur.

**M** Probātur. eſt  
ergo p̄uſumptio. p̄  
ecclēſia. ſic. C. de  
dona. inter virum  
et uxorm. l. quin-  
tus. argu. cōtra. C.  
ar. tu. ſi defunctus.  
Item no. q̄ ecclē-  
ſie reſeruare ienen-  
tur. vt et. ſ. de reſi.  
ſ. i. collatio. viii.

**N** Deuolute ſūt  
etiam per donatio-  
nes inter viuos fa-  
cias fm̄ Johān.

**O** Ad quartū. de  
quarto gradu ideo

**C** De bonis p̄ ſi eadēptam dignitatē queſtio-  
epifcopite kar. phibens aſſi p̄lūmātur q̄ ſita in  
tuu pſone nō ecclē: in piās tamē cās p̄ſtūm  
erūdere. bal.

**C** Interdicim⁹ autē ſc̄tissim⁹ epiſ res mobiles  
aut imobiles ſeſeq̄ mouent es quecūq̄ poſt epi-  
ſcopatū ad eos quoquo modo p̄uenient in p̄prio  
os cognatos. aut in alias quascūq̄ traſſerere per  
ſonas. In captiuorū vero redēptionēz et egē-  
tium pabula et alias piās cauſas aut p̄ovtilita-  
te proprie ecclēſie ex hiſ expendere licētiam ha-  
beant: et quicquid ex huiusmodi rebus poſt obi-  
tum eorum in ipſorum facultate remāſerit: iube-  
mus hoc ad p̄prietatem ecclēſiarum quarū ſa-  
cerdotium habuerint cōpetere. In illis em̄i ſo-  
lūmmodo rebus licētiam eis alienandi aut rel-  
quendi q̄bus voluerint damus: q̄ ante epiatuſ  
p̄bant ſo que ex genere  
ſibi cōiuncto ad eos deuolute ſunt q̄bus ab in-  
teſtato pſo ad quartū gradum ſuccedere po-  
t. iii

dixi: quia usq; ad eum gradum veri simile est q; a talibus cognatis hñt non occasione rerum ecclesie. sed in remotiobus contra est a zo. si ergo ultra gradum istu daret sibi quis et non occasione rerum ecclesie: id est sit tantu iuris p;e sumptio fm Al.

a. **Xenodochis.** nisi forte renuncia uerit seculo. nā tūc non possunt facere de ali uo testamē tuz. vt. S. de mona. S. illud. col. i. et no. hanc. l. de pietatis. de subditis autem dices. I. de sancto. episco. S. presbyteros.

b. **Ecclesie.** et sic ecclesia ut vror p; fertur fisco. vt. C. vñ vir et vror. l. i.

c. **Hereticorum.** no. hereticos ab a; cibus huismodi. phiberti. quod facit ad id qd est C. de iure emph. l. fi. S. finautem. et facit ad hunc S. C. loca. et conduct. cu rialis. et l. milites. et l. finali.

d. **Et sancta ecclie.** s. si ita est. et facit. C. de here. si quis orthodore. in princi.

e. **Vindicari.** scz precipimus.

f. **Indēnem seruari.** sic. ff. loca. si quis ignorans.

g. **Sine satisfactiōne.** iudicatum solui.

h. **Alienare.** s. p; capimus. et concordat. C. de episco. et cleri. L. orphanotrophos.

i. **Subiacere.** tm mo hodie contra. vt. I. de san. episco. S. hyconom. vel illa in hyconomis et alio gubernator

terūt. Hec autōia q; diximus de reb; q; post epatū deuolute sunt ad sc̄issimos ep̄os et in re uerendissimis orphanotrophis et ptocotrophis: et nosocomis et renodochis et gerontochomis et oib; alijs rectoribus venerabilium domorum valere sanctum in reb; q; in te pore p;rie administratiōis fin p;dictu modū ad eos p;ueniunt. **C** Si quis aut ep̄s aut clie: aut cuiuslibz ecclesiasti ci grad⁹ mister⁹ ut ecclie dia conisse morant sine testamētis et legitimis successoribus: horū successio ecclie p;petat in qua cōstituti fuerint.

**C** Heretici res ecclie ab eccliesis nullo mō recipie pos sunt. Ites heretici et iudei synagogā et spelūcā cōstituere nō debet. Itē et ab alijs S. eccliesis p;ohibet p;ductionē possessionis accipe phibet bar.

**C** Jubem⁹ aut nullū hereticorum neq; p; cōductionē neq; p; emphiteoliz neq; p; emptio nez aut alio quolibet mō res imobiles accipere a qualibet sancta ecclie aut alio venerabili loco. si qd vero heretic⁹ p; tali cā p;uerit amittat: huiusmodi p; res venerabili loco a quo etiā date sunt vendicent. rector etiā domus q; ipsas res dedit heretico q; gubernatiōe remoueat: et moasterio recludat: et uno anno a sancta cōione segreget: cū hītis p; diderit xpianos. si aut orthodox⁹ possessionē hñs i qua est et sancta ecclia alieauerit aut reliquit aut p; emphiteosim aut p; productionē aut quālibz gubernatione hanc dedit iudeo: aut samaritano: aut arriano: aut aliqui heretico. sancta ecclie eiusdem vici huiusmodi vindicet p;rietary alienationis. **C** Si quis autem hereticoru(m) in quibus et cōumeramus nestoria nos et acephalos et eutichianistas prelumpserit spelun-

cam sue incredulitatis edificare aut iudei nouam synagam cōstituere locoū sancta ecclesia edificia sue p;rietary defendat. si vero q; emphiteosim aut conductiōe aut etiā per quācūq; alia gubernatiōem dedit possessionez hñmōi persone. siquidē sciebat dñs possessionis eius q; heretico hāc cōmisiti oēs reddit⁹ illi⁹ tapis qd in p;tracū transit ecclie cūtitatis sub qua posses sio constituta est vendicari. si vero ignorabat dñs possessionis q; heretic⁹ erat cui hec cōmissa est: p;dem dñm ppter ignorantiam indēnem seruari. Heretic⁹ vero in vtroq; casu expelli de possessionib; et eius substantiam ap;licari fisco.

**C** Orphanotrophi sunt similes tutorib; et curatorib; cōtibus: et debet p;ficere inuictariū sub gestis personarū publicarum. b. d. Bar.

**C** Orphanotrophi p;o tutorū et curatorū fun ganit officiorū tñ ut etiā sine satisfaciōe cōueniant de reb; orphanotrophis et ip̄s p;rius orphanis cōpetētibus. Res aut cōpetentes alicui orphanoū publicis p;ntibus tabulariis aut sub gestis monumentoriis: in hac qdē regia cūtitate apud magistrū cēsus habitis: in p;uincijs aut apud iudices earū aut defensores locoz orphanotrophos accipe et custodire: et si necessariū p;tauerint alienare: et p;recio earum orphanis seruare aut alias res p; illis emere: nō aut subiacere: et tutelarib; aut curatoriis rōnibus. fuari aut tubemus venerabili orphanotropho hui⁹ regie vrbis et renodochio quod vocat sc̄e marie san so et sub eius gubernatione constitutis oratoriis aut xenonibus aut venerabilibus domibus oia p;uilegia q;cunq; habz maior sanctissima ecclie cōstantinopolitana. Que igif q; p;ntem legez in p;petuū valitaram nostra sanctitatem tranquillitas tua celsitudo edictis solēniter in hac regia vrbē positis ad oīum studeat peruenire noticiā: nos enim puidebim⁹ quatenus sine collatorū dispensatio fiat etiam in p;uincijs manifesta.

**C** Ut fratrū filii succedat p;ter ad imitationē fratrū etiā ascēdētib; extatib; et vt mulieres non insinuata antenuptiali donatione nō ledātur. nō insinuata aut vir vel si cōpetat nuptiale lucru eo nō fruatur. Et nūsus vt m̄heres nō sedo nubētes dñe sint p;ris sp̄osalitie largitatis quātū p;s faciūt filii: vt siles sint penes vtriusq; sex⁹ dū sine cā rōnabili repudiu(m) mittitur.

ribus.

**C** **Ut fratrū habz**  
partes in quibus  
quattuor corrigē  
li. i.e. expedīt vſq;  
q; ad S. illud. sc̄da  
ab inde vſq; ad S.  
quia vero m̄heres  
teria ab inde vſq;  
ad S. finales. quar  
ta in S. si. pīna est  
vī fratrū et. sc̄da et  
vī m̄heres et. ter  
tia nūsus et. quar  
ta et vī similes et.

## Et fratrū filii succedāt.

fo. Lxviii.

**F**ilii fratrū ex vtroq; latere cōuncti succedūt vna cū fratribus defuncti et etiā cū ascēdētibus sublata lege q̄ cōtrariū disponebat. h. d. Ang.

**I**dem augu. pre. pre.

**M**ostras piget. metu⁹ est se ipsum corrigere q̄ ab a: lio cōtri⁹ expecta: gare se re. vt. s. de nup. s. ē hōcl. iij. col. iii. us q̄ ab b Legem. s. de alio co: here ab intesta. s. rpi. si ligit⁹ defunctus in fi. quam corri: git hic. **S**i bī scilicet si mulier reliquerit. **D** Ad hereditatē. q. d. idem est ordo casus et ius si uehi nepotes cu: solis chīs vocan: tur siue cum chīs et superius. **E** Monumenta. id est exempla pia: mi instrumenti et exemplificata co: rā in iudice. credi: tur ergo exemplo. vt. C. de iud. l. fi. et sic cōtra. s. vt spon. lar. s. ad hec. Sol. h. fuit facta in summatio co:z ordi: nario iudice. vt pa: ter ex sequen: tibus quia sic dicit q̄ debet fieri. tu: ccent in exemplis valet. vt hic. et ff. de admī: tuto. l. chyrogra: phis. et. C. de testa: men. l. publicati: at. si non sic ini: nuerit non valet. vt in contrario. **F** Pro cis. puta patres. **G** Confici. vt co: raz defensor cīu: tat. vt i. aut. de de: fen. cīu. s. nulla. et. C. de do. l. n. hac. **H** Exactionis. q̄r etiūt casus q̄ mulier pacta est de lucranda donatio: ne. ppter nup. p: uta premortuo ma: ritio. fm. Johan. **I** Donationis. scilicet totius. **K** Et pto id est. **L** Insinuat⁹ fuit

ta matrimonij ei⁹ pbatio ma: neat. sanctimus necessitatē ha: bere viros ipos: aut etiā qui p: eis ātenup. do. scribunt si q̄ gentorū solidorū transcendit cōtitatez insinuare eā in actis monumentorū: in regia q̄dez ciuitate apud magistrū cens: sus. in pūncijs aut apd vniuers: ciuitatē ciuitatis defensores: aut apud quos oīo talia docu: menta cōfīcīs p̄nt. Si hō nō insinuat⁹ eas. p̄tuz q̄dez ad p: tem mulieris etiā sic eas valē: re iubemus. et si tps fiat exac: tionis donatiōsi et partis eius nō opponi mulieri nō in: sinuata⁹ fuisse donatiōez. Si vero dotalium pacta et horū: event⁹ p̄tiviri cōcedunt actio: nem dotis aut etiā ei⁹ p̄tis⁹ nullā eū habere iubemus ac: tionem⁹ li⁹ nōdonationem in: sinuata⁹ hoc est actis monu: mētorū sicut dictū est. viris eīn habētibus p̄tātē insinua: re donationes p̄ non insinua: tis periculum mulieribus im: minere inepiuz nobis esse vi: detur. **Q**uiaverō et mulie: res ad sedas nup. non venien: tes portione aliqua dignas: ultra eas que sedo nubūt esse putamus⁹. si qua amissio viro alterius abstineat nuptijs: ha: bere q̄dez eā vsum antenup: donationis sicut prius sancti: mus⁹. habere vero eā et p̄ prie: tatis tātuz cōtuz filiorū quan: titas faciat: vt fm. proprieta: tis rōnem vni⁹ et ipsa filii p̄so: nam obtinere videatur⁹. Hoc vero valere nō in matrib⁹ so: lis iubemus: s̄ etiā p̄tibus et alijs ascendētibus volum⁹ ad secundas nup. non venientibus. **Q**uiā ve: ro interdiximus dudum per nostram legem et viris⁹ et mulieribus repudia mittere et trans: figere matrimonia: nisi tamen quedam sit cau: sa nostrae legi cognita et penas hoc facientibus et viris et mulieribus imp̄ osūmus: mutatio: nem quandam circa penas viri ac mulieris facientes: et ad melius hoc transformantes sanctimus nullam esse differentiam⁹ quantum

iūj

se. hic innovat. vt s. vt spon. lar. in princi⁹ et sumitur h̄ quod est. C. de do. propter nup. l. fi. et auf. eo. decursum,

in **P**artis. i. das: tum ei lucrum cas: su existente de quo pactus est blucrā da dote. puta pre: mortua uxore fm. Johan.

**A**ctionem. s. in eo quod excedit eam quantitatem que non debet insi: nuari fm. Johan. vt ar. C. de do. l. s̄ quis argentum.

h. sed in omnibus et hoc ideo dico q̄ vir vel mulier des: bent lucrari ex pas: cto in alio in quo non est pactum lu: crari: cum non sit simplex donatio et non est necessaria insinuatio.

**P**utamus. vt s. de nup. s. hinc nos. et. C. de secun: nup. generaliter.

**S**ancimus p. Lillam. s. neq̄ virū

quod ex do. s. pres: tera.

**U**ideatur. co: rigitur ergo quod est. s. neq̄ virum. s. p̄terea. vdi nō distinguebat.

**V**iris. que est s. vt lice. ma. et auie s. q̄r vero legem dudum.

**T**ransigere. id est soluere.

**D**ifferentiaz:

quantuz ad penā.

a Cognita que  
causa sunt in pre-  
dicta constitutio-  
ne velice, ma. et auie.  
S. q. vero pluri-  
mas.

b Hoc, scilicet sepa-  
rare matrimonia  
sine causa legitime  
cognita.

c In viro, contra  
s. vel licet ma. et auie.  
S. q. vero legē  
dudum. Solu. hic  
illaz corrigit: ut ibi  
dixim⁹. Alij dicit  
hic equiparare co-  
porales penas no-  
pecuniarias quod  
nichil est.

penā si d Prorias. no-  
mitem par delictum pa-  
par deli rem exigere penā  
ctuz exi⁹ vt. C. de epis. et cle-  
git. L. si quēq. fallit ff.  
de pe. l. quedam. et  
de incen. ri. nau.  
pedius.

e De restitu-  
tione fideicomis  
ne. Et huius sen-  
sum accepe et ru-  
bius. et ponit tñ  
de uno testamento  
in quo multa sunt  
disposita: et de quo  
dam codicillo et lit-  
teraz non lego: nisi  
vt notem arg. I. eo.  
S. manifestum.

Anta  
mani-  
festuz  
subtra  
ho. no  
ta ergo. p. op. Jo.  
q. in codicillo pōt

Legatu⁹ adimi testamento  
testame⁹ legatum relictū lz  
to pōt p  
codicil-  
los adi-  
mi.

Legatu⁹ adimi testamento  
testame⁹ legatum relictū lz  
to pōt p  
codicil-  
los adi-  
mi.

contra. nisi sint te-  
stamento cōfirmati.  
et pro se inducūt  
ff. de testa. libedes  
palaz s. sed q. pos-  
set. Sed certe in in-  
stitutione illa intel-  
ligimus ut mutari  
non possit: nisi a  
capite omnia sit.

ad penā inter virū et mulierez  
hoc p̄sumētes: sed hisdem pe-  
nis que p̄tra mulieres a nobis  
diffinitae sunt si sine cā nre legi  
cognita m̄rimonia distrahit:  
etiazyros subdi hoc p̄sumen-  
tes. et filies penas esse i viro  
et in muliere. In delicto enim  
equali p̄missas eis imminere  
penas iustū esse putam⁹. Pre-  
sentem igīt gnālem legē nrāz  
manifesta tua glā faciat p̄ edi-  
cta solēna et h̄c q̄ hāc maxi-  
mā ciuitatē et q̄ puincias ha-  
bitant: ut nullus oīm q̄ ad salu-  
tem cōm sancita sunt a nobis  
ignoret.

**D**e restituōne fideicomis  
li. et nomie familie qd̄ vsg ad  
quartū gradum locū habet: et  
q̄ familie nomine nurus etiā  
continetur.

**C**Alienatōis phibitio ppe-  
tra vītra quartam generatio-  
nē nō extēnditur: noīalis autē  
alios nō cōtinet. et ultim⁹ de  
familia sup̄stes res ad eū veni-  
entes in quācūq; p̄sonā alie-  
nare potest. appellatōe quoq;  
familie nurus cōtinet. Bar.

**I**dem Augu. pre. p. secūdo.

**A**ntaf no-  
vis humani-  
tatis cura est:  
ut neq; pri-  
uatas cogni-  
tiones q̄ vi-  
detur nobis  
questionem excedere iudicia-  
lem legib⁹ nostris diffinire de-  
dignemur: neq; cognitionem  
privata excedentē audire iudi-  
cacia p̄ circuitus lōgos liti gā-  
tes tradere afflictio. **A**le-  
xāder igitur glorioſus ſuggeſ-  
ſit nobis multoties h̄ierium  
glorioſe memorie patrē ſuum  
ſcribētem testamētu⁹ noībus  
iſtis vſum. Volo autē et iubeo  
meos h̄rdes Lōſtātini qui-  
dem virū clarissimū deputatā  
ei domū cū oī ſicut ſup̄⁹ ſcri-  
ptū est p̄iuncto ei iure. et pau-  
ſtū qd̄ in cuparijs eſt cum oī

sicut ſuperius dictū eſt cōpetēti ei iure et domū  
que in antiochia eſt cathamianū. Antimū ho-  
dulcissimū paſtū qd̄ in blacernas eſt. Latha-  
eugenium et iulianū glorioſe memorie viros et  
paſtū qd̄ in ſummitate ſinus ſubſtenticij eſt  
quondā Lataarchalirū glorioſe memorie. Lal-  
liopiū vero virū clarissimū paſtū habitarium  
ſue cataphilotū. Alexādrū virū glorioſiſimū  
paſtū qd̄ in venetis eſt nō alienari/ non p̄ ven-  
ditionē/ non p̄ donationē/ nō p̄ cōmutationē/ nō  
aliter quolibet modo neq; eſci neq; alienare ip-  
ſam domū aut ſupraſcripta paſtua a meo noīe  
et mea familiā: ſed ſi quid orandū eſt michi ſiant  
eis filij et in filiis et in nepotibus legitimis aut  
naturalib⁹. ſi defuncti ſunt relinquere vnuquēq;  
eoꝝ qd̄ deputatū eſt paſtū et domus tā i adia-  
centib⁹ huic regie ciuitati qd̄ in antiochīa filii  
et nepotibus ſingulorū legitimis ac naturalib⁹.  
credo em⁹ q̄ nō deponat neq; ſup̄ naturalib⁹ ſi-  
lijs aut nepotibus meā diſpoſitionē et volunta-  
tē. Si vero oīno ſine filiis oēs aut quidā aut vñ⁹  
ex eis moriaſ (qd̄ abſit) volo et iubeo eos q̄ ſine fi-  
liis aut ſine filio futuri ſūt morituri/ reſtituere ſu-  
p̄ſtitibus ſue ſuperſtiti eoꝝ fratri ſup̄ſcriptas  
domos tam hic qd̄ in antiochia: et p̄ manifeſtata  
quinq; paſtua cū omni eoꝝ iure et oībus cōpe-  
tēribus indeſinēter vacante. videlicet inter eos  
de fideicomisſis aut legatis ſatiſdatōe. volo em⁹  
et iubeo non exigere eos ab h̄uic hm̄i ſatiſda-  
tions preuidentias ſue p̄ſumentē preter meam  
paternā et amabilē circa eos intentionē exigere  
fratres ſuos aut fratrē ſatiſdationē in hiſ prohi-  
bittis alienari reb⁹ omnino eos fideicomisſo ca-  
dere: et hec quidē in testamēto dixit: ſcripſit aut  
et codicillos hm̄i et in ipiſiſus eſt hm̄i ſobiſ.  
**M**anifestū igitur facio: q̄ dudū quidē in ſcri-  
ptis feci testamēto et que in eo ſunt fm̄ placitū  
michi modū diſpoſui. volo et iubeo oīa quecūq;  
eide testō p̄tinēt oīmo valere preter illa ſola q̄  
in hoc meo codicillo pm̄uto: aut ſubtrahō alia  
derelicta legata. Volo igitur et iubeo paſtū ſum  
meū qd̄ appellaſ cuparia: qd̄ in p̄dicto testamē-  
to Lōſtātini viro magnifico filio meo derel-  
qui: dari et p̄tinere pfecto poſſeſſionis et dñiſ iu-  
re hieſio viro clarissimo et eugenio ſtatō meo ne-  
poti filio i Lōſtātini viři magnifici itegru⁹ ipm̄  
paſtū cū oīb⁹ q̄ in eo ſunt p̄torijs et aſcēſum et  
deſcēſum oīb⁹ etiā p̄iuctis ſue illat⁹ p̄clauē do-  
mu⁹ et ergaſterijs et balneo et ortis tā itra q̄ ex-  
tra muros et hypodromū: et qd̄ in eo eſt ortū et  
cifternā et oīa oīno quoq; mō p̄petētia michi  
iura ſup̄ iſto ipo paſtū: dari qd̄e volo eundem  
paſtū p̄dicto viro clarissimo meo nepoti hie-  
rio factio ſue p̄tatis q̄ emācipatiōem a ſuo patre

post obitum meum nulla data licetia ei vitro honesto nepoti meo: sed neque his quae ex hoc meo testamento: siue ex testo eiusdem viri clarissimi mei nepotis suscipientibus iura ei videntur: aut permittre aut donare alicui: aut quocumque modo alienare ipsi aut pausti: aut per aliquam ex ea causa ius ppter quod volo eundem pausti siue domum adiacere ita ianuas quod ducit circa venerabile oratorium sancte ecclesie permanere per oiam et perpetuare in mea familia et nunc egredi de meo noce. Volo autem et iubeo si patrigerit predictum virum honestum meum nepotem hierum monachum puberem: aut post pubertatem sine filiis tamen ex legitimo matrimonio ei progenitumque patre siue restituere possit: et proprietate eiusdem pausti siue domum viro magnifico ei predicti Constantino sub eadem predicta non alienari aliquid de mea familia aut de meo noce: in istis quodcumque predictis hierum vero gloriosissimi domum quod in theopolitis adiacet ei: et ex prima iure puenit successione aliis videntur posse: ea vero domum quod in hac felicissima ciuitate insup et per codicillos datum sibi pausti in quodlibet oibz alienatio interdicta est. Constantino gloriosissimo ei predicto transmittere filio. Illum vero mortuus per suam reliquem vita funeraria scriptus testem per quod disposuit si non nascentem filium aut natum ipubes moriar: tamen matrem suam mariam gloriosissimam quod ei vero et nobilissimam mariam in eiusdem successione: et quoniam nata fuit filia et ipsa pupilla et tenera adhuc etate ex oibz decessit in predictas nobilissimas pueras mulieres: reliqua vero sube quod in hac magna ciuitate sunt domus insup et pausti ex predictis in codicillis gloriosissimo relicta sunt hierio: locum forsitan tamquam ex testo quod ex codiciloz finioribus adhibere: ipse domum et pausti defere solus de hierum gloriissimi failia derelicta quod nunc et primus hunc in hierio meo noce gaudi. Sed haec quod per maria et maria gloriosissimus feminis probba faciebat: testamini quod de omnibus nullum dicebat locum hinc ne quod cum legit alexandrum virum gloriissimum locum hinc et utrumque suum perficeret ipsum et contra Constantiun gloriosum memorie quod ad hos tantum ad locum et alienatorem paustum quod ei derelictum est: super quod alienatione inequaliter aliis quod ei per interdictum petat et alios fratrem ei hoc facere: et nonas leges: quoniam omnes continuerunt in quodlibet tale aliud dispositum est trasgredi defuncti voluntate oibz sicut substitone dicere: vt non permittas eis iurice pulsantes multas per una cognitione iudicij subiunctionem. Ideo positas nos removere leges: alexander vero gloriosus magis quod est et de predictis alterutru rectevisus est appellare. super codicillum enim sapienter: et de residuis rebz voluntate suam defuncti faciente familiam reservari volens sed in paustio iustioribus probabis usus nichil recte ei alienationem conferre: illas ex imperiali hoc

facere spellesti iussione venerabilis probabis: per his probabis via est pars alterutra tam testatoris interpretationis voluntate quam non facit: lege gibz quod sibi expedire putabatur.

**C**onsigilis legis et testamenti interpretatione proposita non sola sua haec legem amplecti cognitionis decisione putauimus oportere: vt tam per item questione decernamus. Quod reliquias auferamus probabis ipsius inuenimus hysibus demonstratis filios alienatione interdicta: quoniam futuri essent sine filiis fungi vires non viterbius vero his qui soli eis successerint filii: sed sufficere defunctorum vestigia ad filium stare interdictionem. Si enim et ipsi filios relinquentes moriantur: quod reliqui est neque in longiora a filiorum vita ad alienationis prohibitionem revoluisset facere. codicillum vero in paustio solo factum prohibere: et his qui ex testo hierio gloriose memorie iunctio dicimus res suscipientibus paustum alienare. etenim istis quod remaserunt velle defunctum perpetue in familia manere sua: ea quodque in quoniam deducta sunt talia considerates oportere habilitatis cognitionem: et aliis quodem rebus quod Constantinus gloriose memorie hierio seniori de quibus ex testo factum est dominus nichil accipere ex his estimauimus bene suggerere quoniam: vacare vero in istis actione non alexandrum soli virum gloriosum: sed etiam reliquias omnem familiam ex testametribus vestigia ad filios soli stare prohibitionem: et ipsum hierum gloriose memorie filium per quod ei facientes hoies simariposeos hierum iura quod post eos familie substituentes petant alienauerunt quod apud eos tanquam in substitone ex voluntate interdictorum vni: in paustio vero neque si dominum codicilli hierum ostendat gloriose memorie multum nobis visum est plenum esse pie tate: quattuor postea gnatones homines in mediis deduci quoniam. Hunc consigilis gloriosissimam maria et maria adhuc substitutibus quas et ipsas in familia iaceedo nostris legibus et homines probabis pmeritis non recte neque coepeteret alexander gloriosus ad sevensentem iustitiae littera seudo vero et istorum quattuorum tamquam gnatones transisse videntur: non facere quodem antiquam taliter iudicis cognitionem tradi maxime constituta ens filia adhuc pupillaris taliter etat functe vita ut si etiam sine testo ille eet ut matrem eius puenire paustum non ipsius nouelle vero legi: ut potest facta horum et nullum hierum gloriose memorie hysibus circa voluntatem peccatis: et etcem testem constantinum scribes substitutes aliquis fecit filia defuncta ipuberem: at tamem nil ex hoc introducit magnus et ipsius sum hoc legis pupille multis substitutam probante marito circa transiit eam. **S**acramentum consigilis neque alexandrum vitum gloriosum aut eius filios neque successores relinquere

**A**voluisse not. proibitiones aliae Aliens nationis ultra filii nostros per um non extenduntur habbitio si expresse dicatur: ultra si facit ff. de leg. i. si latus non ius familiis dividit. excedit.

**C**um nulli iudicium liceat habere loci seruatoem nisi certis re.

**Q**uecūs  
ps. 16.  
recto-  
rum.  
di pertinent.  
**C** Semper sub-  
audi cupientes.  
Accursius.  
**D** Iudicibus. re-  
pete inuenimus.  
**E** Legem. vi. 5.  
vt iudi. sine que-  
quo suf. fāt. col. 15.  
Accur.  
**F** Ciuitate. sed  
idem prohibet. vt  
s. de coll. 5. ad hoc  
prohibemus. ac.

**G** Vocauerit. als  
exgerit. si fuerit ne-  
cessitas nutrimenti.  
Accur.  
**H** Expulsores.  
subaudi destinare.  
Accursius.  
**I** hoc fieri iube-  
mus. vi. 5. de man-  
da. principum. &  
illud. col. 15.  
**K** Epidemati-  
cis. genus est expē-  
se. accur.

cōsuctu-  
do ma-  
la nō dī  
seruari.  
**L** Male. no. ma-  
lam consuetudinē  
non seruandaz; vt  
hic. et. C. de vslr.  
L eos. in fi. et. ff. de  
legi. et senatuscon-  
qđ non ratione. et  
C. que sit lon. con-  
suetu. i. qđ. in fi. et in  
decre. dif. viii. c. iii.  
et dis. xi. c. i. et in nos-  
ua constitutione se-  
derici de statutis.  
S. i.  
**M** Debentem.  
id est ad querendū  
debentem aliquaz  
rem.  
**N** Aut gubernati-  
ri. id est ad gubernan-  
dum qualibet  
rem: alis est in litte-  
ra de qualibet re de-  
bentem: alis de qua-  
libet re debente.

hierij gloriose memorie senio-  
ris filios neqđ aliuz quedā ex  
oībus in eius constitutū fami-  
lia aut p̄tra mariā et mariam  
gloriosas feminas occasiōe re-  
rū apud eas p̄stitutarū: aut cō-  
tra alios agere apd quos res  
p̄stitute sunt. nunc autē in qb⁹  
futuro p̄uerint tpe: in qb⁹  
hieri gloriose memorie phib-  
bēs fecit alienatiōez; aut oīno  
que memorī phibitione et fa-  
miliē nomē et aliqd ius fabri-  
care ex hoc vt alijs hierij glo-  
riose memorie filiis ip̄is alte-  
nātibus et p̄uenientibus sicut  
et reliquoz alienatiōib⁹ et p̄i-  
mitus leuarentur et iplis suc-  
cessorib⁹ qđ p̄nt actiōes p̄pete  
re de hoc et alijs quos apphē  
dētes relinquim⁹ itellectu ad  
hmōi nobis sufficienb⁹ iudi-  
ciū et legislationē. et hāc eē de-  
cisionē nō p̄ntis cognitiōis so-  
lum sed reliquarū: in qb⁹ phib-  
itiones facte hmōi successio-  
nes tante p̄cesserūt et heredū  
vltimus p̄ mediū aliquē pupil-  
lū successerit: tūc em̄ tps et ex-  
teris a familia primi phibētis  
licentiā hēbit ex p̄nti nra lege  
trāsmittere res. cōdem em̄ hāc  
fecimus legē fā p̄ntis cogni-  
tionis qđ post hāc eueniētūm  
taliter phibitionē tā eueniē-  
tē tūc dirimētes p̄tentias qđ  
cas p̄ future sunt resecatēs.